ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2019 г. № 781
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Прави
Российской Феде] Д.Медведев

4125158

сертификат соответствия профиль

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-187.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 19 июня 2019 г. № 781

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

4125158

4

9. В Правилах выполнения инженерных изысканий, необходимых
для подготовки документации по планировке территории, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г.
№ 402 "Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий,
необходимых для подготовки документации по планировке территории,
перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки
документации по планировке территории, и о внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января
2006 г. №20" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017,
№ 15, ст. 2231):

а) в подпункте "а" пункта 2:
после слов "размещенных в" дополнить словом "государственных";

4125158

5

слова "федеральной государственной информационной системе
территориального планирования, государственном фонде материалов и
данных инженерных изысканий," исключить;

б) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
"15. Органы государственной власти, органы местного

самоуправления, физические и юридические лица, обеспечившие
выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки
документации по планировке территории, в срок не более чем один месяц
со дня выполнения указанных инженерных изысканий направляют
материалы и результаты инженерных изысканий в уполномоченные на
размещение в государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности органы исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органы местного самоуправления муниципальных
образований, применительно к территориям которых выполнены
инженерные изыскания.".

4125158

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794256.htm